

Digite o número da ART / RRT	BDI já incluso no orçamento: 30,89%
Tomador: Município de Coronel Vivida - Paraná	DATA BASE: PRED 02/2017

Encargos sociais s/ m.o.

Programa: 0	Nº do contrato: *-*/ 0
--------------------	-------------------------------

0% (hora)

Empreendimento: REFORMA UBS CALDISSE DECARLI

0% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				150.986,31		
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,00	423,89	847,78		74209/1
2	COBERTURA				49.271,45		
2.1	DEMOLICAO DE TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	M2	582,05	12,74	7.415,32		72224
2.2	RETIRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA PARA TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	M2	118,50	14,37	1.702,85		72226
2.3	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETEADA DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	118,50	14,01	1.660,19		92566
2.4	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	M2	582,05	46,01	26.780,12		94213
2.5	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	92,60	126,49	11.712,97		94229
3	REVESTIMENTOS				38.721,07		
3.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	495,08	62,57	30.977,16		87257
3.2	REMOCAO DE RODAPE CERAMICO	M	484,60	4,50	2.180,70		85411
3.3	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_06/2014	M	484,60	11,48	5.563,21		88650
4	ESQUADRIAS E ACESSÓRIOS				4.249,79		
4.1	RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL	UND	35,00	105,38	3.688,30		72144
4.2	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	0,80	701,86	561,49		94570
5	PINTURA				55.052,68		
5.1	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA, COM PREPARAÇÃO E LIXAMENTO, EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	M2	2.747,07	14,50	39.832,52		95622
5.2	PINTURA EPOXI, DUAS DEMAOS	M2	51,37	51,27	2.633,74		79860
5.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO COM PREPARAÇÃO E LIXAMENTO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	495,08	15,96	7.901,48		88488
5.4	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	M2	111,50	20,45	2.280,18		73739/1
5.5	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M2	75,55	31,83	2.404,76		73924/2
6	VENTILAÇÃO FORÇADA				978,28		
6.1	DUTO VENTILAÇÃO 100MM	M	6,00	25,52	153,12		COTAÇÃO
6.2	CABO PP2X1/2MM	M	20,00	5,89	117,80		COTAÇÃO
6.3	TELA DE VENTILAÇÃO	UND	2,00	29,07	58,14		COTAÇÃO

Digite o número da ART / RRT	BDI já incluso no orçamento: 30,89%
-------------------------------------	--

Tomador: Município de Coronel Vivida - Paraná	DATA BASE: PRED 02/2017
--	--------------------------------

Encargos sociais s/ m.o.

Programa: 0	Nº do contrato: *-* / 0
--------------------	--------------------------------

0% (hora)

Empreendimento: REFORMA UBS CALDISSE DECARLI

0% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
6.4	SENSOR DE PRESENÇA	UND	2,00	128,27	256,54		COTAÇÃO
6.5	EXAUSTOR 100MM	UND	2,00	196,34	392,68		COTAÇÃO
7	LIMPEZA				1.865,26		
7.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	588,41	3,17	1.865,26		9537
TOTAL				R\$	150.986,31		

sexta-feira, 20 de outubro de 2017

Responsável Técnico de(o)(a) Município de Coronel Vivida - Paraná
Carimbo e Assinatura

DATA